1

平成31年2月14日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  ピ ア ラ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  飛 鳥  貴 雄

 （コード番号：7044 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 山 口  渉

 （TEL 03-6820-0730）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社グループは、平成30年12月期第４四半期連結会計期間（平成30年１月１日から平成30年12月31

日）において、特別損失を計上することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容

当社の主力事業ではないシステム開発において、唯一受けておりましたECシステム開発案件につ

き、今後の開発費及び開発期間が、当初の見積もりより大幅にかかることが判明したことにより、ク

ライアントと締結しておりました「ＥＣシステム・開発運用業務委託基本契約」を本日開催の取締役

会におきまして契約解約とすることと決定いたしました。これに伴い修正後発事象として、平成30年

12月期第４四半期連結会計期間及び平成30年12月期第４四半期会計期間（個別）において、契約解約

損49百万円を特別損失に計上いたしました。

２． 業績に与える影響

本計上を含めました平成30年12月期の業績及び財務状況につきましては、本日平成31年２月14日

に別途開示しております「平成30年12月期  決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上